
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 35 DEL 27-10-2022

OGGETTO VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI
PUBBLICI - approvazione

Oggi  ventisette 27-10-2022 del mese di ottobre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:40,
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in
sessione Straordinaria, seduta Pubblica di Primâ convocazione il Consiglio Comunale
così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Montagnese Albina Presente Maiero Stefano Presente
Di Stefano Enrico Assente Chittaro Walter Presente
Liva Manuela Presente Crichiutti Mario Presente
Zuliani Davide Presente Frongia Paolo Presente
Driussi Renzo Presente Nguekeu Marcelline Presente
Zoratti Elena Presente Padrini Stefano Presente
Di Gallo Martina Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale dott.ssa Riotto Lucia.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Montagnese Albina nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI
PUBBLICI - approvazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 27/01/2022 si adottava il PROGRAMMA TRIENNALE-
2022/2024 DEI LAVORI PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2022, AI SENSI DELLA L.R.14/2002,
DELL'ART.21 DEL D.LGS.50/2016 E DEL DECRETO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16 GENNAIO 2018, N.14;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 17/03/2022 veniva approvato il PROGRAMMA-
TRIENNALE 2022/2024 DEI LAVORI PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE 2022, AI SENSI DELLA
L.R.14/2002, DELL'ART.21 DEL D.LGS.50/2016 E DEL DECRETO DEL MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16 GENNAIO 2018, N.14;

DATO ATTO che:
con Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 05.05.2022 veniva adottata la variazione n. 1 al-
programma triennale 2022/2024 dei lavori pubblici e dell'elenco annuale 2022, ai sensi della L.R.
14/2002, dell'art.21 del D. Lgs. 50/2016 e del decreto del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti 16 gennaio 2018, n.14, inserendo il “PROGETTO RECOCER”;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30-06-2022 veniva approvata la variazione n. 1 al-
programma triennale 2022/2024 dei lavori pubblici e dell'elenco annuale 2022, ai sensi della L.R.
14/2002, dell'art.21 del D. Lgs. 50/2016 e del decreto del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti 16 gennaio 2018, n.14;

DATO ATTO che l’art. 5, comma 9, del DM 16 gennaio 2018 stabilisce che i programmi triennali di lavori
pubblici sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente, nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 21, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016, qualora le
modifiche riguardino:

a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell’elenco annuale;
b)l’aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o
regionale;
c)l’aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del
bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le
ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di economie;
d)l’anticipazione della realizzazione, nell’ambito dell’elenco annuale di lavori precedentemente
previsti in annualità successive;
e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell’elenco annuale, per la quale si
rendano necessarie ulteriori risorse

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 30.06.2022 con la quale è adottata la variazione
n. 2 al programma triennale delle opere pubbliche 2022 – 2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori pubblici
al fine di inserire:

nuovo intervento di SUPERAMENTO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO IL-
PARCO DELL'AMICIZIA E IL FORTE DI SANTA MARGHERITA DEL GRUAGNO
 modifiche all’importo complessivo per i LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA SEDE DI ALLOCAMENTO E-
DEPOSITI DI PROTEZIONE CIVILE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale N. 85 del 13-10-2022 è stata rettificata la variazione
n. 2 del programma delle opere pubbliche:

modificando il cronoprogramma finanziario dell’opera SUPERAMENTO E ABBATTIMENTO BARRIERE-
ARCHITETTONICHE PRESSO IL PARCO DELL'AMICIZIA E IL FORTE DI SANTA MARGHERITA DEL
GRUAGNO
modificando il quadro economico dell’opera LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA SEDE DI-
ALLOCAMENTO E DEPOSITI DI PROTEZIONE CIVILE per complessivi EURO 308.868,03 in
adeguamento all’approvazione, con delibera della Giunta regionale n. 1052 del 15 luglio 2022,
dell’edizione 2022 del Prezzario regionale dei lavori pubblici;

RITENUTO quindi opportuno procedere all’approvazione delle modifiche da apportare al Programma
triennale dei lavori pubblici 2022 – 2024 e all’Elenco annuale 2022 – aggiornamento n. 2, contenute nei
seguenti allegati:
scheda A – quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
scheda B – elenco delle opere incompiute;
scheda C – elenco degli immobili disponibili
scheda D – elenco degli interventi del programma;
scheda E – interventi ricompresi nell’elenco annuale;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione espressi
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

RICHIAMATI:
l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL) e ss.mm.ii.;-
il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e-
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e ss.mm.ii., con particolare
riferimento all'articolo 21;
il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14 "Regolamento-
recante procedure e schemi –tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei
lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali";
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-
lo dello Statuto comunale;-

Udito l’intervento del Sindaco, il quale illustra compiutamente al consesso le ragioni sottese alla variazione
apportata allo strumento di programmazione.

Udito l’intervento del Consigliere Crichiutti, il quale chiede ragguagli in ordine al tipo e natura di interventi
di adeguamento architettonico.

Il Sindaco risponde che quanto all’intervento sulla sede della P.C, le modifica concernono principalmente i
costi di realizzazione che hanno subito un sensibile incremento anche per effetto del nuovo prezziario
regionale. Quanto al PEBA, il cui piano è stato approvato dal consiglio comunale, il Sindaco precisa che
l’opera comprende due interventi, il primo presso il forte di Santa Margherita ove in prossimità
dell’ingresso è prevista la realizzazione di un parcheggio per disabili e di un camminamento; il secondo
intervento sarà realizzato presso la frazione di Alnicco (parco dell’Amicizia”) ove stata prevista la
realizzazione di parcheggi per disabili.

Con la seguente votazione, resa in forma palese, il cui esito così si riporta:

Presenti n. 12
Assente n. 1 (Di Stefano)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

Voti favorevoli n. 8
Astenuti n. 4 (Frongia, Crichiutti, Nguekeu, Padrini)
Contrari n. //

DELIBERA

Di assumere le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di approvare la variazione n. 2 al Programma Triennale 2022/2024 e dell’elenco annuale 2022 dei2.
Lavori Pubblici, con le modifiche sopra descritte e come riportato nelle schede allegate, quale parte
integrante e sostanziale del presente procedimento;

Di precisare che il presente atto, nel rispetto di quanto previsto dal comma 5, art. 5, del D.M.3.
16.01.2018 n. 14, sarà pubblicato sul profilo del committente.

Con successiva e separata votazione, resa in forma palese, il cui esito così si riporta:

Presenti n. 12
Assente n. 1 (Di Stefano)
Voti favorevoli n. 8
Astenuti n. 4 (Frongia, Crichiutti, Nguekeu, Padrini)
Contrari n. //

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 12 lettera a)
della Legge regionale n. 17 del 24.05.2004, stante l’urgenza di porre in atto ogni necessario adempimento.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 41 del
20-10-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI
PUBBLICI - approvazione

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to dott.ssa Riotto Lucia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI
PUBBLICI - approvazione

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-10-22 Il Responsabile del servizio
F.to BRUNO MARIASILVIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI
PUBBLICI - approvazione

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-10-22 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 35 del 27-10-2022

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI
LAVORI PUBBLICI - approvazione

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-10-2022 fino al 12-11-2022 con numero di
registrazione 862.

COMUNE DI MORUZZO li
28-10-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 35 del 27-10-2022

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI
LAVORI PUBBLICI - approvazione

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-10-2022, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li
28-10-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 27-10-2022



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 870.517,31 404.426,73 136.674,00 1.411.618,04

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 93.594,00 0,00 0,00 93.594,00

stanziamenti di bilancio 184.457,03 0,00 0,00 184.457,03

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 1.148.568,34 404.426,73 136.674,00 1.689.669,07

Il referente del programma

Mariasilvia Bruno
Note

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale (2)

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO



codice testo Tabella B.1 Tabella B.2 aaaa valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no

somma somma somma somma

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato Il referente del programma

Mariasilvia Bruno
(4)  In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Percentuale 

avanzamento 

lavori (3)

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

Determinazioni 

dell'amministrazi

one

 Cessione a 

titolo di 

corrispettivo per 

la realizzazione 

di altra opera 

pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 

del Codice

anno ultimo 

quadro 

economico 

approvato

Importo 

complessivo 

dell'intervento 

(2)

L'opera è 

attualmente 

fruibile, anche 

parzialmente, 

dalla collettività?

Stato di 

realizzazione ex 

comma 2 art.1 

DM 42/2013

Importo 

complessivo 

lavori (2)

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per 

Note

Oneri necessari 

per l'ultimazione 

dei lavori

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

ambito di 

interesse 

dell'opera

Causa per la 

quale l'opera è 

incompiuta

CUP (1)
Destinazione 

d'uso

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Descrizione Opera

Elenco delle Opere Incompiute

Vendita ovvero 

demolizione (4)

Parte di 

infrastruttura di 

rete

Importo ultimo 

SAL



Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma

somma somma somma somma

Il referente del programma

Mariasilvia Bruno

Note:

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione 

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

localizzazione - 

CODICE NUTS

trasferimento immobile a 

titolo corrispettivo ex 

comma 1 art.191 

immobili disponibili ex 

articolo 21 comma 5

già incluso in 

programma di 

dismissione di cui 

art.27 DL 201/2011 

convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 

derivante da Opera Incompiuta 

di cui si è dichiarata 

l'insussistenza dell'interesse

Valore Stimato

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

Codice univoco 

immobile (1)

Riferimento CUI 

intervento (2)

Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3)
Descrizione immobile

Codice Istat



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

numero intervento CUI testo codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore data valore Tabella D.4 Tabella D.5

L00482400306202105353 J88C18000070002 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
SI NO 06 030 063

01 - NUOVA 

REALIZZAZIONE

OPERE E INFRASTRUTTURE 

SOCIALI - PUBBLICA 

SICUREZZA

Realizzazione nuova sede 

Protezione Civile - 1 lotto
2 - priorità media 308.868,03 0,00 0,00 0,00 308.868,03 0,00 0,00

4. modifica ex art.5 comma 9 

lettera e) 

la modifica del quadro 

economico per la quale si 

rendano necessarie ulteriori 

risorse

L00482400306202209433 J87H21007740006 2024
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063

07 - MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE DI 

TRASPORTO - STRADALI

Adeguamento e 

valorizzazione percorsi 

pedonali viari nella zona di 

Moruzzo capoluogo 

(attraversamento cimitero)

2 - priorità media 0,00 0,00 136.674,00 0,00 136.674,00 0,00 0,00

L00482400306202105354 J87F20000090002 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063 05 - RESTAURO

OPERE E INFRASTRUTTURE 

SOCIALI - DIREZIONALI E 

AMMINISTRATIVE

Restauro e risanamento 

conservativo della sede 

municipale del Comune di 

Moruzzo

2 - priorità media 20.000,00 159.000,00 0,00 0,00 179.000,00 0,00 0,00

L00482400306202109171 J89J21020260005 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063

09 - MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON 

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

OPERE E INFRASTRUTTURE 

SOCIALI - ALTRE OPERE ED 

INFRASTRUTTURE SOCIALI

Costruzione e riqualificazione 

funzionale ed energetica degli 

impianti di illuminazione votiva 

dei cimiteri di Moruzzo e S. 

Margherita del Gruagno

2 - priorità media 93.594,00 0,00 0,00 0,00 93.594,00 0,00 93.594,00
finanza di 

progetto

L00482400306202105410 J82F21000020002 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063

58 - AMPLIAMENTO O 

POTENZIAMENTO

INFRASTRUTTURE 

AMBIENTALI E RISORSE 

IDRICHE - OPERE DI 

SMALTIMENTO REFLUI E 

RIFIUTI

Ampliamento centro di 

raccolta rifiuti di Alnicco
2 - priorità media 345.000,00 0,00 0,00 0,00 345.000,00 0,00 0,00

L0048240030620200002 J8B19000420002 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063

07 - MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

OPERE E INFRASTRUTTURE 

SOCIALI - SOCIALI E 

SCOLASTICHE

Interventi di messa in 

sicurezza della palestra 

comunale

2 - priorità media 150.535,00 150.000,00 0,00 0,00 300.535,00 0,00 0,00

L00482400306202209962 J82C22000830002 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063

60 - 

AMMODERNAMENTO 

TECNOLOGICO E 

LABORATORIALE

INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO - 

PRODUZIONE DI ENERGIA

Progetto RECOCER - 

Realizzazione impianti 

fotovoltaici

2 - priorità media 159.546,09 60.862,95 0,00 0,00 220.409,04 0,00 0,00

2. modifica ex art.5 comma 9 

lettera c)

Sopravvenuta disponibilità di 

finanziamenti

L00482400306202209963 J87D22000150006 2022
Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
NO NO 06 030 063

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER 

ACCESSIBILITA' E 

ABBATTIMENTO DELLE 

BARRIERE 

ARCHITETTONICHE

OPERE E INFRASTRUTTURE 

SOCIALI - SOCIALI E 

SCOLASTICHE

Superamento e abbattimento 

barriere architettoniche presso il 

parco dell'Amicizia e il forte di 

Santa Margherita del Gruagno

2 - priorità media 71.025,22 34.563,78 0,00 0,00 105.589,00 0,00 0,00

2. modifica ex art.5 comma 9 

lettera c)

Sopravvenuta disponibilità di 

finanziamenti

somma somma somma somma somma somma somma

1.148.568,34 404.426,73 136.674,00 0,00 1.689.669,07 0,00 93.594,00

Il referente del programma

Mariasilvia Bruno

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

Valore degli eventuali 

immobili di cui alla 

scheda C collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo 

Note

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento aggiunto o variato a 

seguito di modifica programma 

(12)Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su 

annualità 

successive

Importo 

complessivo (9)

codice ISTAT

localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e sottosettore 

intervento
Descrizione dell'intervento

Livello di priorità 

(7)

SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)
Cod. Int. 

Amm.ne (2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento           (4)

lotto 

funzionale 

(5)

lavoro 

complesso 

(6)



Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

L00482400306202105353 J88C18000070002
Realizzazione nuova sede Protezione 

Civile - 1 lotto

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
308.868,03 308.868,03

MIS - miglioramento e 

incremento del servizio
2 - priorità media si si

2. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento finale”.

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e) 

la modifica del quadro economico per la 

quale si rendano necessarie ulteriori 

risorse

L00482400306202105354 J87F20000090002

Restauro e risanamento conservativo 

della sede municipale del Comune di 

Moruzzo

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
20.000,00 179.000,00

MIS - miglioramento e 

incremento del servizio
2 - priorità media si si

1. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento di 

fattibilità delle alternative 

progettuali”.

L00482400306202109171 J89J21020260005

Costruzione e riqualificazione 

funzionale ed energetica degli impianti 

di illuminazione votiva dei cimiteri di 

Moruzzo e S. Margherita del Gruagno

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
93.594,00 93.594,00

MIS - miglioramento e 

incremento del servizio
2 - priorità media si si

2. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento finale”.

L00482400306202105410 J82F21000020002
Ampliamento centro di raccolta rifiuti di 

Alnicco

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
345.000,00 345.000,00

MIS - miglioramento e 

incremento del servizio
2 - priorità media si no

1. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento di 

fattibilità delle alternative 

progettuali”.

L0048240030620200002 J8B19000420002
Interventi di messa in sicurezza della 

palestra comunale

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
150.535,00 300.535,00

MIS - miglioramento e 

incremento del servizio
2 - priorità media si si

1. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento di 

fattibilità delle alternative 

progettuali”.

L00482400306202209962 J82C22000830002
Progetto RECOCER - Realizzazione 

impianti fotovoltaici

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
159.546,09 220.409,04

ADN - adeguamento 

normativo
2 - priorità media si no

1. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento di 

fattibilità delle alternative 

progettuali”.

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

Sopravvenuta disponibilità di 

finanziamenti

L00482400306202209963 J87D22000150006

Superamento e abbattimento barriere 

architettoniche presso il parco 

dell'Amicizia e il forte di Santa 

Margherita del Gruagno

Bruno Mariasilvia

BRNMSL84S50L483S
71.025,22 105.589,00 URB - Qualità urbana 2- priorità media si si

1. progetto di fattibilità tecnico - 

economica: “documento di 

fattibilità delle alternative 

progettuali”.

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

Sopravvenuta disponibilità di 

finanziamenti

Il referente del programma

Mariasilvia Bruno

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo annualità IMPORTO INTERVENTO

Verifica vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Finalità Livello di priorità
Conformità 

Urbanistica

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI MORUZZO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2022

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO

Intervento aggiunto o variato a seguito 

di modifica programma (*)

codice AUSA denominazione


